



Do natychmiastowej publikacji: 13.10.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEKAZANIE PONAD 2,4 MLN USD NA PROGRAM PROMOWANIA RÓŻNORODNOŚCI ETNICZNEJ KADRY LEKARSKIEJ

Stan Nowy Jork podwaja inwestycje w rozszerzenie programów promowania różnorodności zarządzanych przez Associated Medical Schools of New York, z których ma skorzystać ponad 800 studentów

Okolo 20% wszystkich studentów medycyny w stanie Nowy Jork pochodzi ze społeczności osób czarnoskórych, Latynosów, mieszkańców wysp Pacyfiku i rdzennych Amerykanów

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że stan przeznaczył ponad 2,4 mln USD (podwajając kwotę dotychczasowych inwestycji) na programy różnorodności etnicznej zarządzane przez konsorcjum Associated Medical Schools of New York, które mają pomóc w zachęceniu większej liczby studentów z historycznie niedoreprezentowanych społeczności do zostania lekarzami. Programy te, finansowane częściowo przez stanowy Departament Zdrowia, mają na celu zmotywowanie studentów ze środowisk tradycyjnie niedoreprezentowanych w medycynie – w tym czarnoskórych, Latynosów, mieszkańców wysp Pacyfiku i rdzennych Amerykanów – do zgłoszenia się do podjęcia nauki w szkole medycznej w stanie Nowy Jork.

„Przez długi czas społeczności osób niebiałych w stanie Nowy Jork zmagaly się z dysproporcjami w dostępie do opieki zdrowotnej i były zmuszone do korzystania z usług gorszej jakości, co wynikało częściowo z niedostatecznej reprezentacji ich przedstawicieli w branży medycznej” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Podwajając nasze zaangażowanie w programy promujące różnorodność etniczną w medycynie, możemy zwiększyć udział niedoreprezentowanych grup społecznych wśród kadry medycznej naszego stanu i pomóc naprawić historyczne krzywdy”.

Podczas gdy ponad 30 procent mieszkańców stanu to osoby czarnoskóre lub pochodzenia latynoskiego, tylko 12 procent lekarzy reprezentuje te grupy społeczne. Według badań pacjenci korzystający z usług lekarzy o tym samym pochodzeniu mają lepsze wyniki zdrowotne. Oznacza to, że zwiększenie różnorodności etnicznej kadry lekarskiej jest niezbędne dla poprawy ogólnego stanu zdrowia i przeciwdziałania nierównościom wśród mieszkańców stanu Nowy Jork.

Stan Nowy Jork przeznacza obecnie ponad 2,4 mln USD na programy promujące różnorodność etniczną w medycynie, które mają na celu wypełnienie luk w systemie zdrowotnym. Kwota ta jest dwukrotnie większa niż w zeszłym roku. Oczekuje się, że środki te pomogą ponad 800 studentom w ramach nowych i istniejących inicjatyw promujących różnorodność, takich jak Bridges to Medicine, cieszący się powodzeniem program AMSNY dotyczący studiów podyplomowych w SUNY Downstate Health Sciences University.

Komisarz ds. Zdrowia Stanu Nowy Jork, dr Mary T. Bassett, podczas spotkania na uniwersytecie SUNY Downstate omówiła dziś znaczenie tych programów oraz ich wpływ na proces budowania różnorodności etnicznej na uczelniach medycznych w całym stanie. Po raz pierwszy około 20% wszystkich studentów medycyny w stanie Nowy Jork pochodzi z tradycyjnie niedoreprezentowanych populacji, w tym ze społeczności osób czarnoskórych, Latynosów, mieszkańców wysp Pacyfiku i rdzennych Amerykanów.

Komisarz Departamentu Zdrowia, dr Mary T. Bassett, powiedziała: „Zależy nam na sprawiedliwych zasadach w systemie opieki zdrowotnej, dlatego chcemy zwiększyć różnorodność etniczną w zawodzie lekarza, tak aby odpowiadała strukturze populacji stanu Nowy Jork. Zaufanie i znajomość specyficznych aspektów danej grupy społecznej mogą pomóc w skuteczniejszym przekazywaniu informacji na temat stanu zdrowia. Środki te stanowią inwestycję w ludzi urzeczywistniających tę wizję i pomogą w poprawie różnorodności, sprawiedliwości i integracji na kolejne lata, co przełoży się na poprawę wyników zdrowotnych wśród osób, które dotąd były marginalizowane”.

Zapoczątkowany w 2017 r. program Bridges to Medicine to program rocznych studiów podyplomowych, którego celem jest zwiększenie liczby studentów z tradycyjnie niedoreprezentowanych społeczności i populacji o niskim statusie społeczno-ekonomicznym, starających się o przyjęcie do szkół medycznych.. Uczestnicy programu, który od 2020 r. ma akredytację ścieżki kształcenia magistrów fizjologii, biorą udział we wspólnych zajęciach ze studentami pierwszego roku medycyny.

Spośród 57 studentów medycyny uczestniczących w programie Bridges to Medicine w latach 2017-2021 88% zostało przyjętych do szkół medycznych. Ponadto sześciu studentów z pierwszej edycji programu zostało przyjętych na staż na uniwersytecie SUNY Downstate.

Oprócz programu Bridges to Medicine, inwestycje stanowe wspierają nowatorskie inicjatywy mające na celu przygotowanie do podjęcia studiów medycznych przez osoby z niedoreprezentowanych grup społecznych. Środki finansowe są przeznaczane m.in. na: program motywacyjny dla czarnoskórych sportowców zainteresowanych podjęciem studiów medycznych, programy przygotowujące do egzaminu MCAT, badania i praktyki obserwacyjne dotyczące zawodu lekarza, internetowy program mentoringu akademickiego oraz zasoby środowiskowe pomagające studentom medycyny w znalezieniu mieszkania, wyrobieniu zdrowych nawyków żywieniowych i zdobyciu innych umiejętności życiowych, takich jak zarządzanie środkami finansowymi.

Dzięki zwiększonemu finansowaniu więcej studentów będzie mogło uczestniczyć w istniejących programach AMSNY:

- Programy [studiów podyplomowych](#) w [Jacobs School of Medicine and Biomedical Sciences na Uniwersytecie Buffalo \(SUNY\)](#), New York Medical College, Renaissance School of Medicine na Uniwersytecie Stony Brook oraz Norton College of Medicine na uniwersytecie Upstate Medical University.
- [Program ścieżek kariery w medycynie i badaniach naukowych](#) na uczelni City College of New York.
- [Centrum zasobów edukacyjnych](#) na uczelni CUNY School of Medicine.

Konsorcjum Associated Medical Schools of New York (AMSNY), w którego skład wchodzi 17 publicznych i prywatnych szkół medycznych w stanie Nowy Jork, uruchomiło swój pierwszy program promowania różnorodności etnicznej w 1985 r. i od tego czasu pomaga studentom z niedoreprezentowanych społeczności w przygotowaniach do podjęcia studiów medycznych. Stanowy Departament Zdrowia finansuje te programy od 2002 r., starając się poszerzyć reprezentację etniczną osób podejmujących pracę w zawodzie lekarza w stanie Nowy Jork.

Prezes i dyrektor naczelna Associated Medical Schools of New York, Jo

Wiederhorn, powiedziała: „Działania stanowego Departamentu Zdrowia stanowią historyczną inwestycję w przygotowanie i zwiększenie różnorodności kadry medycznej w stanie Nowy Jork. Nasze programy przynoszą rezultaty od ponad 35 lat, a teraz będziemy mogli znacząco zwiększyć ich oddziaływanie. Ponad 94% studentów czterech programów podyplomowych AMSNY dostaje się na studia medyczne, a około połowa z nich wybiera specjalizacje z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, często w rejonach zamieszkałych przez marginalizowane populacje”.

Rektor uniwersytetu SUNY Downstate, dr Wayne J. Riley, powiedział: „Bardzo się cieszymy, że tak duży odsetek uczestników programu Bridges to Medicine dostaje się na pierwszy rok studiów medycznych. Jesteśmy dumni, że nasi pacjenci dostrzegają i doceniają odzwierciedlenie różnorodności etnicznej społeczności, w których żyją, w systemie ochrony zdrowia. Nasz program studiów magisterskich Bridges to Medicine przynosi ogromne korzyści zarówno studentom, jak i lokalnym społecznościom”.

Senator stanowy, Jamaal T. Bailey, powiedział: „Różnorodność i reprezentacja grup społecznych mają kluczowe znaczenie dla rozwiązania problemu utrzymujących się różnic na tle rasowym w systemie ochrony zdrowia. Niezwykle ważne jest, aby nasz stan nadal inwestował w programy takie jak Bridges to Medicine, które nie tylko tworzą szanse dla niebiałych studentów medycyny, ale także wpływają na poprawę stanu zdrowia mieszkańców dzięki zwiększeniu dostępu do wysokiej jakości opieki opartej na kompetencjach kulturowych. Nasze społeczności powinny mieć dostęp do lekarzy, którym ufają i którzy rozumieją ich potrzeby. Dziękuję gubernator Kathy Hochul,

komisarz Mary Bassett oraz Departamentowi Zdrowia Stanu Nowy Jork za ich pracę na rzecz zwiększenia różnorodności etnicznej w opiece zdrowotnej, tworzenia ścieżek kariery w medycynie dla przedstawicieli społeczności niebiałych oraz inspirowania następczej generacji liderów w dziedzinie opieki zdrowotnej”.

Członek Zgromadzenia, Brian Cunningham, powiedział: „Pragnę podziękować Departamentowi Zdrowia Stanu Nowy Jork i AMSNY za ich wizjonerskie działania i wsparcie dla programów zwiększających różnorodność etniczną w opiece zdrowotnej. Dzięki inicjatywie SUNY Downstate mamy szczęście mieć w dystrykcie 43 wielu utalentowanych studentów medycyny i lekarzy. Przyznane dziś środki pozwolą zwiększyć dostępność usług medycznych na obszarach zamieszkałych przez marginalizowane grupy społeczne, takich jak Brooklyn, a także zapewnią nieporównywalne możliwości studentom należącym do społeczności niebiałych. Programy te umożliwiają studentom medycyny o zróżnicowanym pochodzeniu korzystanie z szans, które normalnie nie byłyby dla nich dostępne, za co jeszcze raz dziękuję w imieniu swoim i moich wyborców”.

Członkini Zgromadzenia, Pamela J. Hunter, powiedziała: „Jestem niezmiernie dumna z moich działań w Zgromadzeniu na rzecz finansowania programu promowania różnorodności w medycynie w kolejnych budżetach stanowych. Zwiększanie różnorodności etnicznej wśród naszych lekarzy i pielęgniarek prowadzi do poprawy stanu zdrowia mieszkańców, ponieważ wprowadza do systemu nowych pracowników medycznych zaangażowanych w życie swoich społeczności. Z niecierpliwością czekam na rozszerzenie tych programów i niezliczone korzyści, jakie przyniosą one naszym studentom medycyny i ich przyszłym pacjentom”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418